

ПАКЕТ СТРАХОВАНИЯ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ И ЗДОРОВЬЯ «STANDARD»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТОК ОСНОВНЫХ УСЛОВИЙ

Пакет «Standard» – это страхование здоровья и от несчастных случаев для физических лиц, которое включает в себя профилактический медицинский осмотр один раз в год и возмещение ущерба, причиненного застрахованному лицу в результате несчастного случая.



СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ СЗАО «ИНГО АРМЕНИЯ»

Адрес: РА, г. Ереван, ул. Анрапетутяна 51, 53
помещения 47, 48, 50
Тел.: (+374 10) 59 21 21
Веб сайт: www.ingoarmenia.am



УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ

С условиями страхования более подробно можете ознакомиться в условиях Страхования от несчастных случаев, утвержденных протоколом № 194 Совета СЗАО «ИНГО АРМЕНИЯ» от 25.11.2020г., посетив официальный сайт страховой компании.



ОТ ЧЕГО ЗАЩИЩАЕТ СТРАХОВАНИЕ

Страховыми случаями считаются ущербы, причиненные жизни и здоровью застрахованного лица в результате несчастного случая, которые приводят:

- к получению инвалидности 1-ой, 2-ой и 3-ей группы;
- к временной нетрудоспособности;
- к смерти;

Договором также предусмотрено проведение ежегодного профилактического медицинского осмотра один раз в течение срока действия договора в МЦ «Медлайн Клиник» со следующим покрытием:

- Консультация терапевта (педиатра)
- Общий анализ крови
- Сонография органов брюшной полости и таза
- Консультация гинеколога/уролога



СТРАХОВАЯ СУММА

500,000 драмов РА.



СРОК ДЕЙСТВИЯ СТРАХОВАНИЯ

Страховой полис заключается сроком на один год.



ОБЪЕКТЫ СТРАХОВАНИЯ

- Имущественные интересы застрахованного лица, непротиворечащие законодательству РА, связанные со смертью, инвалидностью, временной нетрудоспособностью застрахованного лица в результате несчастного случая.
- Заключить страховой договор может любой человек в возрасте от 18 до 75 лет (включительно).
- Застрахованным лицом может являться любое физическое лицо в возрасте от 0-75 лет на момент заключения договора.



ОПЛАТА ЗА СТРАХОВАНИЕ

9,000 драмов РА.



НЕВОЗМЕЩАЕМАЯ СУММА

Не предусмотрена.



КАКИЕ ШАГИ НЕОБХОДИМО ПРЕДПРИНЯТЬ ВО ВРЕМЯ СЛУЧАЯ

При наступлении страхового случая необходимо:

- Незамедлительно, но не позднее 48 часов позвонить по круглосуточному номеру (+374 10) 59 21 21 СЗАО «Инго Армения» и сообщить о происшествии;
- Для того, чтобы воспользоваться услугой профилактического медицинского осмотра, необходимо связаться Колл-центром СЗАО «Инго Армения» по круглосуточному номеру телефона (+374 10) 59 21 21 и сообщить о намерении воспользоваться услугой с целью организации дальнейшего обслуживания.
- Незамедлительно сообщить о событии с признаками страхового случая в соответствующие компетентные органы (Полиция РА, Медицинское учреждение и т.д.),

НЕОБХОДИМЫЕ ДЕЙСТВИЯ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ВОЗМЕЩЕНИЯ

- После извещения страховой компании о происшествии не позднее чем в течение 60 рабочих дней в офисе страховой компании заполнить заявление о возмещении или отправить электронным путем по средствам связи, предоставленным сотрудниками страховой компании;
- Предоставить необходимые документы;
- Ждать дальнейших инструкций страховой компании;
- Решение о возмещении или отказе принимается в течение 20 рабочих дней с момента получения всех необходимых для урегулирования документов;
- Возмещение выплачивается в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о возмещении.

НЕВОЗМЕЩАЕМЫЕ СЛУЧАИ

В любом случае страховое возмещение не предоставляется по случаям, произошедшим в результате:

- Умышленные действия Застрахованного или иного лица, являющимся Выгодоприобретателем, в случае смерти Застрахованного лица в рамках договора.
- Ущерб, причиненный незаконными действиями.
- Алкогольное, наркотическое или токсическое опьянение застрахованного лица и несчастные случаи, произошедшие в результате данных действий.
- Иных случаев, указанных в условиях страхования страховой компании.

ВАЖНО ЗНАТЬ

В случае несогласия с решением страховой компании, Вы имеете право обратиться к Примирителю финансовой системы, Центральному банку, Суду/Арбитражному суду.

Деятельность Банка регулируется ЦБ РА.